РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

15 сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1130-2/22

21 декабря 2022 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципальной собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Ручьевский детский сад

«Берёзка» Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь решением 3 сессии

Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15

«Об утверждении Положения о порядке списания имущества (основных средств),

находящегося в собственности муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым» (в редакции решения от 26.08.2016 № 542-1/16),

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета II созыва от

30.11.2022 №1074-2/22 «О создании комиссии по определению непригодности

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления и

их списания находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Ручьевский детский сад «Берёзка»

Раздольненского района Республики Крым», принимая во внимание протокол

заседания комиссии по определению непригодности основных средств,

невозможности или нецелесообразности их восстановления, и их списания от

09.12.2022, ходатайство Администрации Раздольненского района от 15.12.2022

№ 01-10/2688, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и

земельным отношениям от 21.12.2022, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акт о списании объектов (кроме транспортных средств)

(приложение 1).

2. Администрации Раздольненского района списать объекты собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым

(приложение 2).

3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Ручьевский детский сад «Берёзка» Раздольненского района

Республики Крым снять с бухгалтерского учета объекты списания в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации, согласно

приложению 2.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Заместитель председателя

Раздольненского районного совета          Н. Уварова

Й

о

н

н

о

г

Приложение 2

к решению 15 сессии

Раздольненского районного совета

Республики Крым II созыва

от 21.12.2022 № 1130-2/22

Перечень объектов, подлежащих списанию

№

п/п

Наименован

ие и

основные

характерист
ики объекта

Единиц

а

измерен

ия

Количество Инвентарный

номер

Год ввода в

эксплуатац

ию

Балансовая

стоимость

Индивидуальная

характеристика объекта

1 Огнетушите

ль

шт 1 1013400024   665,00 Опрыскиватель для

ликвидации очагов
возгораний

2 Огнетушите

ль

шт 1 1013400025   665,00 Опрыскиватель для

ликвидации очагов

возгораний

3 Пианино шт 1 1013400009 2014 725,00 Инструмент для

обучения в ДОУ

4 Пианино шт 1 1013400002   3789,00 Инструмент для
обучения в ДОУ

5 Скамейка шт 1 1013600421   970,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

6 Скамейка шт 1 1013600422   970,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

7 Скамейка шт 1 1013600423   970,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

8 Скамейка шт 1 1013600424   970,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

9 Скамейка шт 1 1013600425   970,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

10 Скамейка шт 1 1013600426   970,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

11 Скамейка шт 1 1013600427   970,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

12 Скамейка шт 1 1013600428   970,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

13 Скамейка шт 1 1013600429   970,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

14 Скамейка шт 1 1013600430   970,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

15 Стул

двухместны

й с

ящиками

шт 1 1013600433   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

16 Стул

двухместны

й с

ящиками

шт 1 1013600434   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

17 Стул

двухместны

й с

ящиками

шт 1 1013600435   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

18 Стул

двухместны

й с

шт 1 1013600436   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

ящиками

19 Стул
двухместны

й с

ящиками

шт 1 1013600437   2800,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

20 Стул

двухместны

й с

ящиками

шт 1 1013600438   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

21 Стул

двухместны

й с

ящиками

шт 1 1013600439   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

22 Стул

двухместны

й с

ящиками

шт 1 1013600440   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

23 Стул

двухместны

й с

ящиками

шт 1 1013600441   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

24 Стул

двухместны

й с

ящиками

шт 1 1013600442   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

25 Стул

двухместны

й с

ящиками

шт 1 1013600443   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

26 Стул

двухместны

й с

ящиками

шт 1 101360444   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

27 Стул

детский

шт 1 1013600750   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

28 Стул
детский

шт 1 1013600751   850,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

29 Стул
детский

шт 1 1013600752   850,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

30 Стул

детский

шт 1 1013600753   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

31 Стул
детский

шт 1 1013600754   850,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

32 Стул

детский

шт 1 1013600755   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

33 Стул
детский

шт 1 1013600756   850,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

34 Стул

детский

шт 1 1013600757   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

35 Стул
детский

шт 1 1013600758   850,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

36 Стул

детский

шт 1 1013600759   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

37 Стул

детский

шт 1 1013600760   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

38 Стул

детский

шт 1 1013600761   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

39 Стул

детский

шт 1 1013600762   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

40 Стул

детский

шт 1 1013600763   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

41 Стул

детский

шт 1 1013600764   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

42 Стул

детский

шт 1 1013600765   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

43 Стул
детский

шт 1 1013600766   850,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

44 Стул

детский

шт 1 1013600767   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

45 Стул

детский

шт 1 1013600768   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

46 Стул
детский

шт 1 1013600769   850,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

47 Стул
детский

шт 1 1013600770   850,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

48 Стул

детский

шт 1 1013600771   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

49 Стул

детский

шт 1 1013600772   850,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

50 Стул
детский

шт 1 1013600773   850,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

51 Стул
детский

шт 1 1013600774   850,00 Предмет мебели для
обучения в ДОУ

52 Стол парта

двухместна

я с ящиками

шт 1 1013600774   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

53 Стол парта

двухместна
я с ящиками

шт 1 1013600775   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ

54 Стол парта

двухместна
я с ящиками

шт 1 1013600776   2800,00 Предмет мебели для

обучения в ДОУ